

Optipeople ApS

Sønderskovvej 17

8362 Hørning

CVR-nr. 32 88 35 32

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 11/04 2017

Erik Hougaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	11
Balance pr. 31. december 2016	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Optipeople ApS
Sønderskovvej 17
8362 Hørning

CVR-nr.: 32 88 35 32
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Skanderborg

Bestyrelse

Thomas Biehl, formand
Sten Fähnø Thomsen
Jesper Nicholaisen

Direktion

Erik Hougaard

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er udvikling, salg og servicering af software, samt enhver aktivitet, der efter bestyrelsens skøn står i forbindelse hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på kr. 575.697, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 662.245.

Årets resultat anses for utilfredsstillende, men som forventet.

Ledelsen forventer et positivt resultat for det kommende år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		1.079.759	(299)
Personaleomkostninger	1	<u>(1.566.534)</u>	<u>(496)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		(486.775)	(795)
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>(70.396)</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		(557.171)	(795)
Finansielle omkostninger		<u>(154.683)</u>	<u>(9)</u>
Resultat før skat		(711.854)	(804)
Skat af årets resultat	2	<u>136.157</u>	<u>383</u>
Årets resultat		<u>(575.697)</u>	<u>(421)</u>
Overført resultat		<u>(575.697)</u>	<u>(421)</u>
		<u>(575.697)</u>	<u>(421)</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Aktiver			
Udviklingsprojekter under udførelse		342.600	203
Immaterielle anlægsaktiver	3	342.600	203
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		14.472	0
Materielle anlægsaktiver	4	14.472	0
Anlægsaktiver i alt		357.072	203
Råvarer og hjælpematerialer		284.360	124
Færdigvarer og handelsvarer		95.000	0
Varebeholdninger		379.360	124
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		616.188	43
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		19.018	0
Andre tilgodehavender		2.546	0
Udskudt skatteaktiv	5	681.175	712
Sambeskatningsbidrag		167.297	237
Periodeafgrænsningsposter		14.748	20
Tilgodehavender		1.500.972	1.012
Likvide beholdninger		1.109.052	131
Omsætningsaktiver i alt		2.989.384	1.267
Aktiver i alt		3.346.456	1.470

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		80.000	80
Overført resultat		<u>582.245</u>	<u>1.158</u>
Egenkapital	6	<u>662.245</u>	<u>1.238</u>
Andre kreditinstitutter		<u>2.000.000</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>2.000.000</u>	<u>0</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		112.919	122
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	40
Anden gæld		312.051	70
Periodeafgrænsningsposter		<u>259.241</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>684.211</u>	<u>232</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>2.684.211</u>	<u>232</u>
Passiver i alt		<u>3.346.456</u>	<u>1.470</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	7		
Eventualposter m.v.	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	80.000	1.157.942	1.237.942
Årets resultat	0	(575.697)	(575.697)
Egenkapital 31. december 2016	80.000	582.245	662.245

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.380.970	466
Pensioner	76.962	27
Andre omkostninger til social sikring	12.320	3
Andre personaleomkostninger	96.282	0
	1.566.534	496
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>1</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	(167.297)	(473)
Årets udskudte skat	31.140	90
	(136.157)	(383)
3 Immaterielle anlægsaktiver		Udviklings- projekter under udførelse
		<u>202.500</u>
Kostpris 1. januar 2016		202.500
Tilgang i årets løb		<u>207.600</u>
Kostpris 31. december 2016		<u>410.100</u>
Årets afskrivninger		<u>67.500</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016		<u>67.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016		<u>342.600</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Tilgang i årets løb	<u>17.368</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>17.368</u>
Årets afskrivninger	<u>2.896</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>2.896</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>14.472</u>

5 Hensættelse til udskudt skat

	2016	2015
	kr.	t.kr.
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2016	(712.315)	(756)
Hensat i året	<u>31.140</u>	<u>44</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2016	<u>(681.175)</u>	<u>(712)</u>
Immaterielle anlægsaktiver	75.372	0
Materielle anlægsaktiver	318	0
Skattemæssigt underskud	(756.865)	(712)
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>681.175</u>	<u>712</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	<u>681.175</u>	<u>712</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>681.175</u>	<u>712</u>

Noter til årsrapporten

6 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 80.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

7 Usikkerhed ved indregning og måling

Udskudt skatteaktiv

Selskabets udskudte skatteaktiv er indregnet på grundlag af en forventning om, at dette er udnyttet inden for en periode på højst 3-5 år. Ledelsen anser dette for sandsynligt under hensyntagen til bl.a. de foreliggende budgetter for 2017.

Selskabet har uudnyttede skatteaktiver for 681 t.kr. som nu indregnes ud fra en konkret vurdering af mulighederne for at udnytte aktivet indenfor de kommende 3-5 år. Det indregnede aktiv kan henføres til et skattemæssigt underskud til fremførsel. Der er en vis usikkerhed knyttet til målingen af skatteaktivet, men det er ledelsens opfattelse, at med de nuværende forventninger til den fremtidige indtjening i koncernen vil aktivet kunne udnyttes indenfor en overskuelig fremtid.

8 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet NichoBiehl Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter og renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

9 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

NichoBiehl Holding ApS
Hougaard Invest ApS